
令和４年３月１１日 

 

社会福祉法人さかい福祉会 

 

 

銀杏の丘デイサービスセンターにおける 

健康観察期間の終了について 

 

 

 令和４年３月４日（金曜）、銀杏の丘デイサービスセンターご利用者様２名のコロナウ

イルス陽性が判明しました。 

 

 保健所と相談した結果、当施設では、ご利用者様の安全・安心と職員の健康を守ること

を第一に考え、翌５日から臨時休業とさせていただきました。職員については３月４日

（金曜）１０日（木曜）に抗原検査、３月８日（火曜）にＰＣＲ検査を実施し全員陰性を

確認しました。その日以降は、陽性者は発生せず、３月１１日（金曜）をもちまして、健

康観察期間を終了し、明日１２日（土曜）から事業を再開致します。 

 

 この間、ご利用者様、ご家族様及び関係機関の方々には、多大なるご心配とご迷惑をお

かけしたことをお詫び申し上げます。 

 

 現在も新型コロナウイルス収束には至っておりませんが、ご利用者様、職員の安全確保

を最優先に感染予防対策を徹底して事業運営をして参りますので、ご理解・ご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

 


